- Arsyad Ayub, Nik Mohd Zain Yusuf & Mohd Helmi Husin. 1983. Harta perolehan dari agensi-agensi Kementerian Kemajuan Tanah dan Kemajuan Wilayah. *Kertas Kerja Seminar Faraid Peringkat Kebangsaan*. Bangi: Jabatan Syariah Fakulti Pengajian Islam UKM, 4-5 Jun.
- al-Buti, Muhammad Tawfiq Ramadan. 1998M-1419H. *al-Buyu' al-Shai'ah wa Atharu Dawabit al-Mabi' 'Ala Shar'iyatiha*. Cet. 1. Bayrut: Dar al-Fikr.
- Chamhuri Siwar & Norshamliza Chamhuri. 2009. Strategi dan Prospek Mencergas Semula Sektor Pertanian Negara. Dlm. *Ekonomi Malaysia ke arah Pembangunan Seimbang*. Bangi: Universiti Kebangsaan Malaysia.
- Chamhuri Siwar, Abd Malik Ismail & Abdul Hamid Jaafar. 1998. *Reformasi Pertanian Malaysia ke arah Wawasan 2020*. Bangi: Universiti Kebangsaan Malaysia
- Chibli Mallat. 1993. *The Renewal of Islamic Law*. Cambridge: University Press, n. 128
- Jasni Sulong. 2011. *Pembaharuan Indang-undang Pentadbiran Pusaka Islam*. Pulau Pinang: Penerbit Universiti Sains Malaysia
- al-Khafif, Shaykh 'Ali. t.th. *Ahkam al-Mu'amalat al-Shar'iyah*. Cet. 3. t.tp.: Dar al-Fikr.
- al-Khatib, Shams al-Din Muhammad Ibn Ahmad al-Sharbini. 1996M-1417H. *al-Iqna' fi Halli Alfaz Abi Shuja'*. Cet. 1. Jil. 1. Bayrut Lubnan: Dar al-Khayr
- Muhammad 'Uthman Sabir. 1999M/1419H. *al-Mu'amalat al-Maliyyah al-Mu'asirah fi Fiqh al-Islami*. Cet. 10. Jordan: Dar al-Nafais.
- Nik Mohd Zain Yusof. 1999. *Pemilikan Tanah di Bawah Perlembagaan Persekutuan dari Segi Dasar dan Perundangan Perkembangan Undang-Undang Perlembagaan Persekutuan*. Kuala Lumpur: Dewan Bahasa dan Pustaka.